АНТТ

Федерал
но

гсл

/ / ,

На №

11.07

О

Заявитель:

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
МОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
ьной антимонопольной службы ~Ответчики:
Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
(347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

Т 20// _ № 8 /8 862-
ОТ

ООО «Полифорт»
450059, г. Уфа,
проспект Октября, 33/2, оф. 23

АО «Ф орт Диалог»
450059, г. Уфа, проспект Октября, 33/2

ООО «Арсенал-Рус»
450112, г.Уфа, ул. Строительная, 2/2

ООО У правляю щ ая компания
«Альтернатива»
450074, г.Уфа,
ул. Софьи Перовской, д.44, к.З,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ О ТЛ О Ж ЕН И И  РАССМ ОТРЕНИЯ ДЕЛ А №  А-31/11-18

0  Н АРУШ ЕНИИ А Н ТИ М О Н О П О Л ЬН О ГО  ЗАКО НО ДАТЕЛЬСТВА

2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Ф едеральной антимонопольной службы по
Республике Баш кортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:
-  заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены комиссии:

-  начальник отдела антимонопольного контроля товарных
Управления Ф едеральной антимонопольной службы по Республике

эр^остан,
-  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного

контЬол|я товарных рынков Управления Ф едеральной антимонопольной службы по
блике Баш кортостан,

присутствии законного представителя Заявителя -  по
ордеру от 11.07.2018 № 034881,

рассмотрев дело №  А-31/11-18 по признакам наруш ения ООО «Полифорт»
г. Уфа, проспект Октября, 33/2, оф. 23, ИНН 1650134148), АО «Форт
(450059, г.Уфа, проспект Октября, 33/2, ИНН 1650006259)^o^gajy^oyjjnx

рынкрв
Башк

Респ)

(450059
ДиалЬп:

mailto:to02@fas.gov.ru

02580
Софьи
Федер
выразив
проведен

1Л

антим
дела было

\
Ин
Фс

«Альт ер л
Эп

и ООФ

АО «

Оп

антим
назначен

Пр
и ООО }

До
Ис

АО
«Альт1е

«О за
службы
анти1У

г.Уфг

33/2,
Октяфр
Рус»
Упра^л
Д.44,
докуме

рассма
№ 01(4

он

В
щи

он

одну гэуппу лиц, ООО «Арсенал-Рус» (450112, г.Уфа, ул. Строительная, 2/2, ИНН
1367) и ООО Управляю щ ая компания «Альтернатива» (450074, г.Уфа, ул.
Перовской, д.44, к.З, ИНН 0274173012) пункта 2 части 1 статьи 11
ьного закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О защ ите конкуренции»,
иегося в заключении соглашения, направленного на поддержание цен при

ии аукционов в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

эеделением о назначении дела № А-31/11-18 о нарушении
напольного законодательства к рассмотрению от 06.06.2018 рассмотрение

назначено на 25.06.2018 в 10 часов 00 минут.
дставители ООО «Полифорт», АО «Ф орт Диалог», ООО «Арсенал-Рус»

правляющая компания «Альтернатива» на рассмотрение дела не явились,
формация, запрош енная определением от 06.06.2018 ООО «Полифорт»,
рт Диалог», ООО «Арсенал-Рус» и ООО Управляю щая компания
атива» не представлена.
эеделением об отложении рассмотрения дела № А-31/11-18 о нарушении

рпольного законодательства от 26.06.2018 рассмотрение дела было
о на 11.07.2018 в 10 часов 00 минут.
едставители ООО «Полифорт», АО «Ф орт Диалог», ООО «Арсенал-Рус»
правляющая компания «Альтернатива» на рассмотрение дела не явились,
казательства надлежащ его извещения вышеуказанных лиц отсутствуют,
формация, запрош енная определением от 26.06.2018 ООО «Полифорт»,

т Диалог», ООО «Арсенал-Рус» и ООО Управляющая компания
рратива» не представлена,

оответствии с ч. 1, 5 ст. 47 Ф едерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
те конкуренции», Комиссия Управления Ф едеральной антимонопольной
по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении

опольного законодательства

Фор

ОПРЕДЕЛИЛА:

наруш ении антимонопольного
10 часов 00 минут по адресу:

1. Отложить рассмотрение дела о
законодательства №  А-31/11-18 на 01.08.2018 в

у п. Пуш кина 95, каб .513.
2. Ответчикам - ООО «Полифорт» (450059, г. Уфа, проспект Октября,
об . 23, ИНН 1650134148), АО «Ф орт Диалог» (450059, г.Уфа, проспект

5, 33/2, ИНН 1650006259), образующих одну группу лиц, ООО «Арсенал-
(450112, г.Уфа, ул. Строительная, 2/2, ИНН 0258011367) и ООО
яощ ая компания «Альтернатива» (450074, г.Уфа, ул. Софьи Перовской,
3, ИНН 0274173012), представить в срок до 09.07.2018 следующие

цты и материалы:
Письменную аргументированную позицию по обстоятельствам

тЬиваемого дела по открытым аукционам в электронной форме
200008115002764, № 0101200009516004257 (с приложением

подтверждающих позицию документов).

к.

2

Любую иную информацию и документы, касающиеся предмета
трения дела.

представленные материалы должны быть надлежащим образом

1а| непредставление в антимонопольный орган сведений (информации),
необходимых для осущ ествления его законной деятельности либо представление

недостоверных сведений, предусмотрена административная
ответственность по ст. 19.8. Кодекса об административных правонарушениях в

южения административного штрафа до пятисот тысяч рублей,
зие информации в неполном объеме будет расцениваться как
[ение информации.
ответчика по делу, заинтересованного лица, заявителя и (или) их

представителей (с доверенностью  на участие в рассмотрении дела) обязательна.

рассмкэту

завере ны
За

необх|эдч
заведа|ма
ответеt b J

виде Не

ПредогаЕ

непредICT

I bi

предо!и в

Председатель комиссии

Члены комиссии

3